[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 125/2021
Faz indicação para prorrogar o REFIS 2021
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) indicar a prorrogação do REFIS 2021 por mais 60 dias.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação para que a administração municipal possa seguir efetuando cobranças de créditos decorrente de dívidas de contribuintes, de natureza tributária ou não, referente a dívidas inscritas até o final do exercício financeiro de 2020.
Uruguaiana, 19 de agosto de 2021.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada PDT
xxx/cmu/gabXXX